СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

                                                                 РЕШЕНИЕ

16.06.2011                                            с. Междуречье                                                     № 24
Об установлении видов деятельности,
осуществляемых некоммерческими организациями,
с целью признания их социально ориентированными

     Руководствуясь пунктами 1-2 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

     Совет депутатов решил:

     1. С целью признания некоммерческих организаций социально ориентированными и оказания им поддержки, установить следующие виды деятельности, осуществляемые некоммерческими организациями в соответствии с их учредительными документами, направленные на решение социальных проблем, развитие гражданского общества:

     1) социальная поддержка и защита граждан;

     2) подготовка населения к  преодолению последствий стихийных бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, к предотвращению несчастных случаев;

      3) оказание помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, беженцам и вынужденным переселенцам:;
     4) охрана окружающей среды и защита животных;

     5) охрана и в соответствии с установленными требованиями содержание объектов (в том числе зданий, сооружений) и территорий, имеющих историческое, культурное или природоохранное значение, и мест захоронений;

     6)  оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражданам и  некоммерческим организациям и правовое просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод человека и гражданина;

     7) оказание юридической помощи гражданам, просвещение населения  по вопросам защиты прав потребителей;

     8) профилактика социально опасных  форм поведения граждан;

     9) благотворительная деятельность,  а также деятельность в области содействия благотворительности и добровольчества4

     10)  деятельность в области образования.  Просвещения, науки. Культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды  здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан. Физической культуры, и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности.
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                      Н.Л.Васильев
Разослано: администрации района, прокурору, в дело